
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 

Determinazione n. 81 in data 28/09/2015 
 

 
OGGETTO: FONDO RISORSE DECENTRATE PER GLI ANNI 2012 - 2013 E 2014. 
VINCOLO SOMME.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 22 in data 22/4/2015, con la quale è stato costituito il 
fondo delle risorse decentrate per gli anni 2012, 2013 e 2014; 
 
VISTO che in data nove settembre 2015 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto decentrato tra la 
parte pubblica e i rappresentanti sindacali; 
 
DATO ATTO che nel frattempo si è venuti a conoscenza di un contenzioso con un dipendente 
comunale che ha presentato, in data 27/3/2014, ricorso ex art. 414 c.p.c. alla Sezione Lavoro del 
Tribunale Ordinario di Novara per il riconoscimento con decorrenza 1/1/2010 della progressione 
orizzontale (da D/2 a D/3); 
 
CONSIDERATO che le progressioni orizzontali sono finanziate all’interno del fondo delle risorse 
decentrate e che l’eventuale progressione orizzontale richiesta costerebbe € 2.312,10 annue; 
 
VISTO che ad oggi non si conosce ancora l’esito del contenzioso si ritiene indispensabile 
procedere al vincolo, per gli anni dal 2012 al 2014, di parte del fondo per poter far fronte alla spesa 
in caso di soccombenza del Comune nel procedimento aperto presso il Tribunale di Novara; 
 
Visti i prospetti di costituzione del Fondo anni 2012, 2013 e 2014; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI VINCOLARE la somma di € 2.312,10, corrispondente alla progressione orizzontale da 
D2 a D3 per n. 13 mensilità, per il pagamento di quanto richiesto dal dipendente comunale 
che ha presentato il ricorso di cui in premessa; 
 

2. DI DARE ATTO che il totale dell’importo vincolato ammonta ad € 6.936,30 per le annualità 
2012, 2013 e 2014; 

 
3. DI DARE altresì atto che in caso di esito  favorevole al Comune nel ricorso di cui in 

premessa dette somme rientreranno nella disponibilità del fondo e saranno 
successivamente liquidate ai dipendenti comunali; 

 
 

  

Biandrate, 28/09/2015     
 Il Responsabile del Servizio   

          F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 29/09/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

FABRIS ADRIANA 

 
 
  

  
  

 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 08 ottobre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

  F.to    (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


